
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.40.2022 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 4 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305 
z późn. zm.1)) oraz § 13 pkt 4 Uchwały Nr XXXVI/88/21 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XXXVI/88/21 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, zgodnie z załącznikami 
nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XXXVI/88/21 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 174.225.608,56 zł w tym:  

᠆ dochody bieżące 167.447.590,56 zł 

᠆ dochody majątkowe 6.778.018,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 200.753.694,56 zł w tym:  

᠆ wydatki bieżące 174.479.707,56 zł 

᠆ wydatki majątkowe 26.273.987,00 zł. 

§ 5.  Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 31.962.970,56 zł w tym:  

᠆ dochody bieżące 31.962.970,56 zł. 

§ 6. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 31.962.970,56 zł w tym:  

᠆ wydatki bieżące 31.962.970,56 zł. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270 

Id: 850801B2-EAFF-4A27-81C2-9B4D03A1724C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.40.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 marca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
852   Pomoc społeczna 6 580 778,56 -232 100,00 6 348 678,56  

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

201 000,00 -7 100,00 193 900,00 
 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

201 000,00 -7 100,00 193 900,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 201 000,00 -7 100,00 193 900,00  
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 768 000,00 -96 000,00 672 000,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

742 000,00 -96 000,00 646 000,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 742 000,00 -96 000,00 646 000,00  
 85216  Zasiłki stałe 2 177 000,00 -129 000,00 2 048 000,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

2 157 000,00 -129 000,00 2 028 000,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 2 157 000,00 -129 000,00 2 028 000,00  
855   Rodzina 31 797 374,00 -180 964,00 31 616 410,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze 14 709 000,00 15 000,00 14 724 000,00  

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

14 709 000,00 15 000,00 14 724 000,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 14 709 000,00 15 000,00 14 724 000,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

16 069 724,00 -163 000,00 15 906 724,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

15 804 000,00 -163 000,00 15 641 000,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 15 804 000,00 -163 000,00 15 641 000,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 36,00 36,00  

Id: 850801B2-EAFF-4A27-81C2-9B4D03A1724C. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 36,00 36,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 36,00 36,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

371 000,00 -33 000,00 338 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

371 000,00 -33 000,00 338 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 371 000,00 -33 000,00 338 000,00 
         

Razem: 174 638 672,56 -413 064,00 174 225 608,56 

Id: 850801B2-EAFF-4A27-81C2-9B4D03A1724C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.40.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 marca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 30 884 000,00 -180 964,00 30 703 036,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 14 709 000,00 15 000,00 14 724 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

14 709 000,00 15 000,00 14 724 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 14 709 000,00 15 000,00 14 724 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

15 804 000,00 -163 000,00 15 641 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

15 804 000,00 -163 000,00 15 641 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 15 804 000,00 -163 000,00 15 641 000,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 36,00 36,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 36,00 36,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 36,00 36,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

371 000,00 -33 000,00 338 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

371 000,00 -33 000,00 338 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 371 000,00 -33 000,00 338 000,00 

Id: 850801B2-EAFF-4A27-81C2-9B4D03A1724C. Podpisany Strona 1



         
Razem: 32 143 934,56 -180 964,00 31 962 970,56 

Id: 850801B2-EAFF-4A27-81C2-9B4D03A1724C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.40.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 marca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 978 479,00 0,00 1 978 479,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 172 524,00 0,00 172 524,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 38 000,00 -3 000,00 35 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 38 000,00 -3 000,00 35 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 050,00 -1 050,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 050,00 -1 050,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 150,00 -150,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 150,00 -150,00 0,00 
  4260 Zakup energii 10 000,00 5 200,00 15 200,00 
   Urząd Miejski w Żarach 10 000,00 5 200,00 15 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 800,00 2 000,00 10 800,00 
   Urząd Miejski w Żarach 8 800,00 2 000,00 10 800,00 

852   Pomoc społeczna 21 024 956,56 -232 100,00 20 792 856,56 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

201 000,00 -7 100,00 193 900,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 201 000,00 -7 100,00 193 900,00 
   MOPS 201 000,00 -7 100,00 193 900,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 124 400,00 -96 000,00 1 028 400,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 002 000,00 -96 000,00 906 000,00 
   MOPS 1 002 000,00 -96 000,00 906 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 2 177 000,00 -129 000,00 2 048 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 157 000,00 -129 000,00 2 028 000,00 
   MOPS 2 157 000,00 -129 000,00 2 028 000,00 
 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji kryzysowej 229 625,00 0,00 229 625,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 841,00 209,00 103 050,00 
   MOPS 42 924,00 209,00 43 133,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 658,00 -209,00 7 449,00 

Id: 850801B2-EAFF-4A27-81C2-9B4D03A1724C. Podpisany Strona 1



   MOPS 3 230,00 -209,00 3 021,00 
 85295  Pozostała działalność 3 476 819,00 0,00 3 476 819,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 66 859,00 -4 141,00 62 718,00 
   MOPS 66 859,00 -4 141,00 62 718,00 
  4260 Zakup energii 114 500,00 4 141,00 118 641,00 
   MOPS 114 500,00 4 141,00 118 641,00 

855   Rodzina 35 564 367,00 -180 964,00 35 383 403,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 14 709 000,00 15 000,00 14 724 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 14 640 187,00 15 000,00 14 655 187,00 
   Urząd Miejski w Żarach 14 640 187,00 15 000,00 14 655 187,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

16 069 724,00 -163 000,00 15 906 724,00 

  3110 Świadczenia społeczne 14 338 942,00 -163 000,00 14 175 942,00 
   Urząd Miejski w Żarach 14 338 942,00 -163 000,00 14 175 942,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 250,00 36,00 1 286,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 0,00 36,00 36,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 36,00 36,00 
 85504  Wspieranie rodziny 350 547,00 0,00 350 547,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 252 936,00 310,00 253 246,00 
   MOPS 252 936,00 310,00 253 246,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 244,00 -310,00 15 934,00 
   MOPS 16 244,00 -310,00 15 934,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

371 000,00 -33 000,00 338 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 371 000,00 -33 000,00 338 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 371 000,00 -33 000,00 338 000,00 
         

Razem: 201 166 758,56 -413 064,00 200 753 694,56 

Id: 850801B2-EAFF-4A27-81C2-9B4D03A1724C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.40.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 4 marca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 30 884 000,00 -180 964,00 30 703 036,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 14 709 000,00 15 000,00 14 724 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 14 640 187,00 15 000,00 14 655 187,00 
   Urząd Miejski w Żarach 14 640 187,00 15 000,00 14 655 187,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

15 804 000,00 -163 000,00 15 641 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 14 338 942,00 -163 000,00 14 175 942,00 
   Urząd Miejski w Żarach 14 338 942,00 -163 000,00 14 175 942,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 36,00 36,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 0,00 36,00 36,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 36,00 36,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

371 000,00 -33 000,00 338 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 371 000,00 -33 000,00 338 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 371 000,00 -33 000,00 338 000,00 

         
Razem: 32 143 934,56 -180 964,00 31 962 970,56 

Id: 850801B2-EAFF-4A27-81C2-9B4D03A1724C. Podpisany Strona 1




